
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Nanocząstki chitozanowe w leczeniu ran i w
kuracjach przeciw starzeniu

Grupa badaczy, w skład której weszła Mihaela Leonida wraz ze swoimi współpracownikami
z Fairleigh Dickinson University, złożyła raport dla "International Journal of Nano Biomaterials"
o procesie produkcji chitozanowych nanocząstek.
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Chitozan jest naturalnie dostępnym, biodegradowalnym a także nietoksycznym polisacharydem,
który może zatrzymać infekcję w ranach oraz przyśpieszyć proces gojenia się ran poprzez
pobudzanie do wzrostu komórek skóry. Jest on używany przy konserwacji jedzenia paczkowanego
a w stomatologii eliminuje próchnicę. Został on również oceniony jako dodatek do
antydrobnoustrojowych wyrobów tekstylnych przeznaczonych do produkcji ubrań dla służby zdrowia
i innych profesji.

Nanocząstki chitozanowe wykazały skuteczną antydrobnoustrojową aktywność wobec bakterii
Escherichia coli i gronkowca saprofitycznego. Te materiały znajdują zastosowanie jako materiał
leczenia ran w celu zapobiegania oportunistycznym zakażeniom i w sprzyjaniu gojenia się ran.

Grupa badaczy wykorzystała proces kondensacji jonów i tripolifosforan sodu w celu wytworzenia
nanocząstek chitozanowych. W procesie kondensacji jonów formują się więzi pomiędzy łańcuchami
polimerowymi poprzez sieciowanie. W takich warunkach proces kondensacji jonów eliminuje
potrzebę toksycznych substancji chemicznych czy skomplikowanej techniki preparatywnej.
Nanocząstki chitozanowe mogą być wytwarzane w obecności antydrobnoustrojowych środków,
takich jak jony srebra lub miedzi. Początkowe wyniki testu przeprowadzonego przez grupę pokazują
podwyższoną aktywność antydrobnoustrojową połączonych materiałów przeciwko dwóm
reprezentacyjnym typom bakterii.

Wiedza na temat mechanizmu hamowania bakterii nanocząstkami chitozanowymi będzie pomocna
w tworzeniu wysokoskutecznych środków antydrobnoustrojowych. Grupa badaczy zaprezentowała
także, że podczas testowania materiałów na keratynocytach i fibroblastach w warunkach
laboratoryjnych, nanocząstki chitozanowe wykazały właściwości regeneracyjne skóry, torując w ten
sposób drogę do udoskonalania produktów kosmetycznych przeciw starzeniu się skóry.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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